

(第4期)

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

株式会社リーガルビジネスサポート

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,360,124	流動負債	14,358,771
現金及び預金	739,340	短期借入金	4,710,360
その他	620,784	未払法人税等	70,000
		未払消費税等	3,234,900
		未払費用	2,900,911
		預り金	115,600
		賞与引当金	3,327,000
		負債合計	14,358,771
		(純資産の部)	
		株主資本	△ 12,998,647
		資本金	10,000,000
		利益剰余金	△ 22,998,647
		その他利益剰余金	△ 22,998,647
		繰越利益剰余金	△ 22,998,647
		純資産合計	△ 12,998,647
資産合計	1,360,124	負債及び純資産合計	1,360,124

個別注記表

株式会社リーガルビジネスサポート

1. 重要な会計方針に係る事項

(追加情報)

当社は、当事業年度から、グループ通算制度を適用しております。また、「グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い」(実務対応報告第42号 2021年8月12日)に従って、法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理並びに開示を行っております。

2. 貸借対照表等に関する注記

関係会社に対する金銭債務 短期金銭債務 4,710,360円

3. 関連当事者との取引に関する注記

(1) 親会社及び法人主要株主等

属性	会社等の名称	議決権等の所有(被所有)割合(%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額 (円)	取引により発生した 債権又は債務	
						科目	当該事業年度末日における残高 (円)
親会社	(株)リーガルコーポレーション	(被所有) 直接 100.0	業務委託収入 土地建物等を賃借 資金の借入	給与計算業務等(注2) 賃借料 資金の借入(注1)	80,613,600 5,712,000 988,936	— — 短期借入金	— — 4,710,360

(注) 1. 取引金額は、期中の増減額を表示しております。

2. 業務委託収入については、当社の提示した価格を親会社が市場の実勢価格と比較してその都度交渉の上決定しております。

(2) 兄弟会社等

属性	会社等の名称	議決権等の所有(被所有)割合(%)	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額 (円) (注3)	取引により発生した 債権又は債務	
						科目	当該事業年度末日における残高(円)
親会社の子会社	(株)リーガル販売	—	業務委託収入	給与計算業務(注1)	13,441,200	—	—
親会社の子会社	(株)リーガルリテール	—	業務委託収入	給与計算業務(注1)	19,237,200	—	—
親会社の子会社	東北リーガルソリューションズ(株)	—	業務委託収入	給与計算業務(注1)	5,780,400	—	—
親会社の子会社	(株)ニッカエンタープライズ	—	業務委託収入	給与計算業務(注1)	2,631,600	—	—

(注) 1. 業務委託収入については、当社の提示した価格を兄弟会社が市場の実勢価格と比較してその都度交渉の上決定しております。

4. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 △64,993円23銭

(2) 1株当たり当期純損失 21,577円43銭

5. 重要な後発事象に関する注記

該当事項はありません。